DIÁRIO  DA  JUSTIÇA   Nº 063  FORTALEZA,    04   DE   ABRIL  DE   20082 ON - L I N EON - L I N EON - L I N EON - L I N EON - L I N E

C
IR

C
U

L
A

Ç
Ã

O
 E

M
 04/04/2008 À

S
 13:00 h

***

PORTARIA Nº 396/2008

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE lotar
ORQUÍDEA MARIA CAVALCANTE PINTO, Administradora,
servidora estadual à disposição do Tribunal de Justiça, matrícula nº
3316, no Departamento de Material, Patrimônio e Serviços Gerais do
Tribunal de Justiça. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.  TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em
Fortaleza, 25 de março de 2008.

Desembargador Fernando Luiz Ximenes Rocha
PRESIDENTE

***

PORTARIA Nº 414/2008

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE conceder
para ORQUÍDEA MARIA CAVALCANTE PINTO, servidora estadual
à disposição do Tribunal de Justiça, matrícula nº 3316, a Gratificação
pela Execução de Trabalho Relevante, Técnico ou Científico, prevista
no art. 132, inciso IV, da Lei Estadual nº 9.826 de 14 de maio de 1974,
no valor de R$ 650,00 (seiscentos e cinqüenta reais), não lhe sendo
permitida a percepção cumulativa de idêntica gratificação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em

Fortaleza, 25 de março de 2008.

Desembargador Fernando Luiz Ximenes Rocha
PRESIDENTE

***

 PORTARIA N.º433/2008 -TJ-SG – O PRESIDENTE DO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE, de acordo com a portaria 346/07, e de
conformidade com o processo nº2008.00105677-4,CONCEDER a
DRA. FÁTIMA MARIA ROSA MENDONÇA, Juíza de Direito, o
pagamento de 02 e ½ (duas e meia) diárias no valor unitário de
R$350,00(Trezentos e Cinqüenta Reais), 01(uma) ajuda de custo no
valor de R$87,50(Oitenta e Sete Reais e Cinqüenta Centavos) totalizando
R$962,50 (novecentos e sessenta e dois reais e cinqüenta centavos),
bem como 01(uma)passagem aérea no trecho FORTALEZA /SÃO
PAULO /FORTALEZA, referente a viagem a São Paulo, para participar
do IV Seminário “Protegendo as Mulheres da Violência Doméstica”,
que se realizará no período de 07 a 09 de abril do corrente ano.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA

PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza,
aos 02 de Abril de 2008.

DES. FERNANDO LUIZ XIMENES ROCHA
PRESIDENTE

***

P O R T A R I A N º 450/2008
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO

DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E designar
a Dra. ANA CLEYDE VIANA DE SOUZA, Juíza de Direito da 2ª Vara
da Comarca de Uruburetama para, sem prejuízo de suas funções, responder
pela 1ª Vara da mesma Comarca, durante licença da Titular a partir de
30.3.2008. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 02 de abril de 2008.

Desembargador FERNANDO LUIZ XIMENES ROCHA
PRESIDENTE

***